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WARSZAWA - ZERZKS Zakład Badad Polakiago Sr*d-
Stanowisko 4 nlowleoaa Uniwsraytatu War-

szawsklego* Państwowa Muzeum 
Aroheologlozne w Waramawis

Badania prowadziła dr Terasa Węgrzynowicz 
przy współudziale mgr Ewy Kowalozewekiej.
Finansował Urząd Konserwatorski w Warszawie«
Drugi sezon badań* Cmentarzysko kultury
grobów kloszowych .z wozeanego i środkowego 
okresu lateńskiego.

2Zbadano obszar o powierzchni 600 m odkrywając 23 groby« 
ha ogół uszkodzone« w tym 10 kloszowych« 3 popielnloowe /jeden 
niepewny/ oraz 10 bezpopielnlcowych-Jamowych. Groby tworzyły 
najczęściej skupiska« grupujące od 2 do 6 grobów poeadowionyoh 
w bezpośrednim sąsiedztwie /zapewne we wspólnej jamie grobowej/* 
Skupiska leżały w dużych odległośclaoh od siebie« przez oo osta
teczne ustalenie -zasięgu'cmentarzyska nie było dotąd możliwe* 
Prawdopodobnie jest to rozległy obiekt z rzadko.rozrzuconymi 
grupami grobów* W grobach kloszowych« zawierających z reguły 
po kilka efektownyoh niekiedy naczyń« znajdowano nleliozne przed
mioty metalowe« między innymi żelazną szpilę z łabędzią szyjką* 
Dla grobów Jamowych charakterystyozne jest występowanie kolis
tych tarczek r nltaml« a zwłaszcza żelaznyoh okuć /?/• tzw* 
"haftek". Groby popielnloowe zawierały Jedynie nikłe ślady 
przedmiotów brązowych*

Odkryto ponadto 23 Jamy osadnicze związane z wcześniejszym
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użytkowaniem tego terenu. Ozęśó s nloh zawierała fragmenty ce- 
rarniki kultury trzoinleoklej. dwie - materiał charakterystyczny 
dla kultury łużyoklej IV okresu epoki brązu. w kilku nie stwler* 
dsono inwentarza» względnie znajdowały się w nloh zabytki prze* 
mieszane* W górnyoh waretwaoh stanowiska występowała oeramika 
średniowieczna*

WA80SZ» po w* Odra patrz okres halsztaokl

WIBLIOZKA» pow* Kraków Muzeum Żup Krakowskloh
Wieliozka

Badania prowadził Kazimierz Reguła.
Finansowało Muzeum Żup Krakowskich 
Wieliczka* Trzeci sezon badań* Osada 
z przełomu okresu póinolateńsklego 1 
wezesnorzymskiego* Siady osadnictwa 
wczesnośredniowiecznego*

W dniach od 12.VI do 15*VII oraz od 26.VII do 8.VIII br. 
objęto pracami teren o powierzchni 300 m • Pod 90-centymetrową 
warstwą przemieszanej ziemi zawierającej różnorodny materiał ar
cheologiczny» znajdowała się warstwa kulturowa» której grubośó 
wahała się od 60-70 om* Była to ciemna ziemia z dużą ilością 
zabytków głównie fragmentów naczyń kultury celtyckiej» puchow- 
skiej 1 przeworskiej oraz z młodszej fazy wczesnego średniowie
cza* Pod warstwą kulturową na głęb. 140-160 om odkryte zostały


